
UCHWAŁA NR XIII/167/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie petycji osób fizycznych z dnia 3 lutego 2025 r.  w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
uregulowania zasad wywieszania flagi obcego państwa na gmachu ratusza w Cieszynie 

Na podstawie art. 18b oraz art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) w związku z § 31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna 
przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna, § 2, § 4 ust. 1 i § 5 ust. 1 uchwały nr XLIX/531/18 Rady Miejskiej 
Cieszyna z dnia 25 października 2018 r.  w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw 
obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich 
inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz 
art. 12 i art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji osób fizycznych z dnia 3 lutego 2025 r.  w sprawie podjęcia uchwały 
w sprawie uregulowania zasad wywieszania flagi obcego państwa na gmachu ratusza w Cieszynie. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go 
do poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Id: E36066CF-E522-4FB7-9F2D-BDC18B3B1921. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/167/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 3 lutego 2025 r. osoby fizyczne złożyły petycję w sprawie podjęcia uchwały 
w sprawie uregulowania zasad wywieszania flagi obcego państwa na gmachu ratusza w Cieszynie. Do 
petycji nie załączono podpisanego projektu uchwały. 
Zgodnie z art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym grupa mieszkańców gminy 

posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego może wystąpić z obywatelską inicjatywą 
uchwałodawczą. Stosownie do delegacji zawartej w art. 41a ustawy o samorządzie gminnym rada gminy 
posiada legitymację do określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich. 

Zamknięty katalog podmiotów którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza zawarty jest w § 
31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna zgodnie z którym inicjatywa 
uchwałodawcza przysługuje: 

1) Burmistrzowi, 
2) komisjom, 
3) klubom radnych, 
4) grupie co najmniej 3 radnych, 
5) mieszkańcom Cieszyna posiadającym czynne prawo wyborcze do Rady w liczbie co najmniej 300, na 

zasadach określonych w odrębnej uchwale. 
Uchwałą nr XLIX/531/18 z dnia 25 października 2018 r.  Rada Miejska Cieszyna określiła 

szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 
wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty. Zgodnie z § 2 przedmiotowej uchwały grupa 
mieszkańców Miasta Cieszyna licząca co najmniej 300 osób, posiadających prawa wyborcze do 
Rady Miejskiej Cieszyna, zwanej dalej Radą, może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą, przez 
złożenie podpisów pod projektem uchwały. 

Stosownie do treści § 4 ust. 1 i § 5 ust. 1 w/w uchwały czynności związane z przygotowaniem 
projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią promocyjną, a także organizacją zbierania 
podpisów mieszkańców popierających projekt, wykonuje Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej. 
Komitet zawiadamia Radę o zamiarze wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą. Do 
zawiadomienia załącza się projekt uchwały. 

W tym stanie rzeczy petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 
Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną 

w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji 
nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia 
petycji. 

Id: E36066CF-E522-4FB7-9F2D-BDC18B3B1921. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/167/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1




